
小規模多機能 いろどりの家・大池 利用料金表

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1割負担 3,678円 7,433円 11,149円 16,385円 23,835円 26,306円 29,005円

2割負担 7,356円 14,865円 22,297円 32,769円 47,670円 52,612円 58,010円

3割負担 11,034円 22,297円 34,445円 49,154円 71,504円 78,917円 87,015円

300円

700円

700円

2000円

50円

（１割負担）

32円/日

960円

427円

1066円

1280円

800円

811円

491円

43円

★サービス利用料金（通い・訪問・宿泊（介護費用分）すべてを含んだ１か月単位の費用）

★その他の加算

朝 食 おむつ代 利用分

要介護度２以上で会って、周囲の者による日常生活に
注意が必要

看護職員配置加算Ⅰ

初期加算

サービス提供体制加算Ⅰ

総合マネジメント加算Ⅰ

訪問体制強化加算

個別計画が多職種協業によりみ直れる地域活動の確保など

介護福祉士70％以上配置

日常生活に支障をきたす恐れがある症状や行動が認められる

介護の質向上に向けてLIFEを活用したPDCAサイクルを推進する

　※　介護度に応じて月ごとの包括料金となります

　※　負担割合に応じて、２割、３割の金額となります。

昼 食 作品や行事によって異なります

★介護保険外の実費負担額（税別）

レクリエーション費

市町村独自加算８

算定した単位数の14.9％に相当する単位数

利用を開始した日から３０日間

常勤専従看護師1名以上配置

居宅介護サービスの質の向上を図るため国が定めた加算

延べ訪問回数が一定数以上で、常勤を2名配置した事業所

認知症加算Ⅳ（対象者）

認知症加算Ⅲ（対象者）

科学的介護推進体制加算

処遇改善加算Ⅰ

連絡帳代 洗濯代 １回200円（洗剤は施設負担）

往復１回につき　500円

事業所より片道5ｋｍを
超える送迎・訪問

片道１回につき　250円夕 食

宿泊（１泊）


